
令和 2年 5月 11日 

 

全国家庭科教育協会会員の皆様 

 

                                    全国家庭科教育協会   会長  河 野 公 子 

                                         

令和 2年度研究大会、及び夏期研修会中止のお知らせ 

 

 拝啓  

  全国家庭科教育協会の会員の皆様には、いつもご支援いただいておりますことを感謝申し上げます。 

  令和 2年度は、新型コロナウイルス感染症拡大による昨年度 3月 2日からの学校の一斉休業に加え、 

 4月 7日から 5月 6日までの緊急事態宣言により休校も継続されるなど、緊迫した状況下でスタートし

ました。学校の休校をはじめ、外出自粛、テレワーク、イベント中止等々のいろいろな措置が取られて

おりましたが、5月 4日には、緊急事態宣言を 5月末まで延長することが決定され、なかなか終息の気

配が見えない状況が続いております。 

  特に東京都においては感染者数も多く、8月の研究大会は実施困難ではないかと考え、「第 71回全国 

 家庭科教育協会研究大会を本年 8月 18日（火）・19日（水）に開催するのは困難」との判断をしました。 

  令和 2年度研究大会における研究発表をお願いしている先生方と関係者の皆様には、4月 24日に「本

年度研究大会の中止と令和 3年度研究大会発表のお願い」を差し上げ、ご了解をいただきました。また、

令和 3年度研究大会における研究発表をお願いしている先生方と関係者の皆様には、令和 4年度の研究

大会においてご発表してくださるようお願いしました。 

 研究大会中止に伴い、その後に実施予定であった夏期研修会（8 月 20 日・21 日）につきましても中

止といたします。 

  このような状況が一日も早く沈静化して、穏やかな日常生活が戻ることを祈念しております。 

  末筆となりましたが、会員の皆様の益々のご健勝とご多幸を祈念しますとともに、今後とも当協会へ 

 のご支援・ご指導をよろしくお願い申し上げます。                    敬具                    

             

 

 

             【連絡先】 

                 〒151-0053 東京都渋谷区代々木 3-20-6 

                          事務局長 羽野 みき子 

                     Tel：03-3370-4042  Fax：03-3370-4070 

                       E-mail: zenkokukateika-zkk@ia3.itkeeper.ne.jp  


